
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

21/10/2019 

Aanwezig: Robbe De Wilde wnd. burgemeester 

Dietbrand Van Durme, Katharine Claus,  

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe,  

Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Alain Pardaen burgemeester 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 14 oktober 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: verslag 

2. Verslag algemene vergadering Jeugdraad 2 oktober 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Communicatie 

Klachtenbehandeling 

3. Overzicht klachten 2018 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het overzicht van de klachten die 

gemeld werden in 2018. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 2 

 

Cultuur 

Bibliotheek 

4. Schenking opbrengst boekenverkoop bib aan goed doel 

Op 5 oktober verkocht de bibliotheek haar afgevoerde materialen. De verkoop bracht € 

3097,00 op. Het is de gewoonte om de opbrengst te schenken aan een goed doel. Het 

bibteam stelt voor om de opbrengst - evenals die van de komende actie 'Cd's for Life' - te 

schenken aan Deelpunt. De administratie stelt voor om met dit voorstel akkoord te gaan. 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Aankoop en contractbeheer 

5. Groeiplaatsverbetering De Linde 

De administratie stelt voor het bijgevoegde lastenboek uit te sturen met het oog op 

kwalitatieve offertes. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

6. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Groendienst 

7. Victor Van Sandelaan Infrabel 

Vraag van Infrabel voor verwijderen deel beplanting langs de Victor Van Sandelaan. 

De administratie stelt voor om deze aanvraag GUNSTIG te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

Leegstaande woningen en gebouwen 

8. Leegstand: vraag tot schrapping 

De administratie stelt voor om het pand te schrappen uit de inventaris leegstand. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 3 

 

Jeugd 

9. Vraag sponsorloop Sint Gertrudis lager 

De administratie stelt voor om 1 boek per leerjaar te sponsoren. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS gaat niet in op de vraag tot sponsoring. 

Leefmilieu 

Algemeen 

10. Vergoeding zwerfvuilactie door verenigingen WBE- zone 2 

De administratie stelt voor om de vergoeding van €1000,- voor het opruimen van zwerfvuil 

goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

11. Vergoeding zwerfvuilactie door verenigingen KDV Sint-Jozef 

De administratie stelt voor om de vergoeding van €500,- voor het opruimen van zwerfvuil 

goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

12. Vergoeding zwerfvuilactie door vereniging VZW Neig Genoeg - zone 1 

De administratie stelt voor om de vergoeding voor het opruimen van zwerfvuil goed te 

keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Subsidies 

13. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 37,50 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

14. O/2019/303-OMV_2019126677 - IIOA - exploitatie van een direct mailing 

bedrijf - Vantegemstraat 21 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 4 

 

Advies 

15. O/2019/257-OMV_2019083585 - Poelen Vallei Serskampse Beek: 

grondgebied Wetteren: aanleg van 2 poelen en Reliëfwijziging - 

Smetledesteenweg zonder nummer 

De administratie stelt voor om een gunstig advies te verlenen. 

Het college keurt dit goed.  

16. O/2019/293-OMV_2019122017 -IIOA - Bronbemaling - Viaductweg 3 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

Vergunning 

17. O/2019/183-OMV_2019085336 - de exploitatie van een grondwaterwinning - 

Kortewagenstraat zonder nummer 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel gedeeltelijk te vergunnen onder 

voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

18. O/2019/192-OMV_2019052407 - bouwen loods, inbuizen baangracht, 

aanleggen verharding, slopen niet vergunde constructies, functiewijziging, 

exploitatie van een boomkwekerij- Slagstraat 27 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

19. O/2019/114-OMV_2019033097 - bouwen van 10 eengezinswoningen met 

garages/carports - Lambroekstraat 52 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden en de 

bezwaarschriften te beoordelen als ongegrond. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het advies van de GOA niet en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

20. O/2019/238-OMV_2019102896 - bouwen van eengezinswoning - 

Westremstraat 104A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 5 

 

Allerlei 

21. Belofte gratis grondafstand OMV_2019107383 - o/ref V.914/2 - 

Heusdensteenweg 20 

De administratie stelt voor dit dossier met betrekking tot belofte gratis grondafstand voor 

te leggen aan de gemeenteraad van 12 november 2019. 

Het college keurt dit goed.  

22. Verkoopbaarheidsattest_OMV_2018124101_V.559/3 - verkaveling tot 2 

loten na slopen garage en rooien bomen - Veldakkerwegel 6+8 

De administratie stelt voor om verkoopbaarheidsattest af te leveren. 

Het college keurt dit goed.  

23. Afwijking medewerking architect 

Varekouter - Merlevede Karen 

De administratie stelt voor om de afwijking toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

24. Borgstelling aanleg wegenis en riolering - Verkaveling Gijzenzelestraat - 

OMV_2019032111 

De administratie stelt voor aan het college om akkoord te gaan met de voorgestelde 

werkwijze. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

25. Parkeerplaats voor personen met een handicap: Markt 

De administratie stelt voor om een bijkomende parkeerplaats voor personen met een 

handicap in te richten op de Markt ter hoogte van de apotheek (adres Markt 14). 

Het college keurt dit goed.  

26. Galgenbergwegel en deel Haandertweg: voorbehouden voor 

landbouwvoertuigen, voetgangers, fietsers, ruiters en bestuurders van speed 

pedelecs 

De administratie stelt voor om de Galgenbergwegel en de Haandertweg tussen de 

Vurststraat en de Galgenbergwegel, voor te behouden voor landbouwvoertuigen, 

voetgangers, fietsers, ruiters en bestuurders van speed pedelecs. Dit wordt ter goedkeuring 

voorgelegd aan de gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 6 

 

27. SAVE 2.0: pilootproject binnen de politiezone 

De administratie stelt voor om in te gaan op het voorstel van OVK, en als piloot in te 

stappen in SAVE 2.0, samen met de gemeenten Laarne en Wichelen (onder voorbehoud 

van goedkeuring in beide gemeenten). Hiervoor wordt een intergemeentelijke adviesgroep 

samengesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

28. Vacantverklaringen van de gesubsidieerde betrekkingen-toestand op 

15/10/2019 voor de KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord 

De administratie stelt voor om de vacantverklaringen van de gesubsidieerde betrekkingen 

voor de KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord toestand 15/10/2019 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

29. Aanvraag Verlof Afwezigheid Verminderde Prestaties (AVP) voor 

personeelslid van de KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord van 01/11/19 

t/m 31/10/20 

De administratie stelt voor om de Aanvraag Afwezigheid Verlof Verminderde Prestaties 

(AVP) voor personeelslid van de KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord van 01/11/19 

t/m 31/10/20 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

30. Olmenlaan 1: uitvoeren van werken op openbaar domein door Proximus 

De administratie stelt voor om de vraag van Proximus tot het uitvoeren van 

telecommunicatiewerken op openbaar ter hoogte van de Olmenlaan 1, onder 

voorwaarden, goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

31. Wetterstraat-Kapellewegel: uitvoeren van telecommunicatiewerken op 

openbaar domein door Proximus 

De administratie stelt voor om de vraag van Proximus tot het uitvoeren van 

telecommunicatiewerken op openbaar domein ter hoogte van de Wetterstraat-

Kapellewegel, onder voorwaarden, goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 7 

 

32. Mellesteenweg: uitvoeren van telecommunicatiewerken op openbaar 

domein door Fluvius 

De administratie stelt voor om de vraag van Fluvius tot het uitvoeren van 

telecommunicatiewerken op openbaar domein langsheen de Mellesteenweg, onder 

voorwaarden, goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

33. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

34. Departement Infrastructuur - Dienst Wegen - ontslag met het oog op 

pensionering voltijds (38/38) contractueel chauffeur wegen en onderhoud (E1-

E3) 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het ontslag met het oog op pensionering. 

Het college keurt dit goed.  

35. Departement Vrije Tijd - Bibliotheek: vrijwillig ontslag deeltijds (19/38) 

contractueel administratief medewerker (C1-C3) 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het ontslag. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Ruimtelijke planning 

36. Reactie op klacht bij ABB: gemeenteraadsbesluit Blauwe Paal 

De administratie stelt voor om bijgevoegd gemotiveerd antwoord naar ABB te sturen. 

Het college keurt dit goed.  

Allerlei 

37. Verlenging Intergemeentelijke Onroerenderfgoeddienst Schelde-Durme 

De administratie stelt voor om de verlenging van de IOED Schelde-Durme voor te leggen 

aan de gemeenteraad van 12 november. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 21/10/2019 8 

 

38. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Baevegemkouter 

De admininstratie stelt voor om opmerkingen over te maken aan notaris. 

Het college keurt dit goed.  

39. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren op perceelsplitsing.   

Het college keurt dit goed.  

Varia 

40. Oscare: jaarverslag en aanvraag steun 

De administratie stelt voor geen steun toe te kennen, gelet op de geringe band met 

Wetteren en de huidige beleidslijn. 

Het college keurt dit goed.  

41. Vraag raadslid Blancquaert: plannen met Den Blakken 

De administratie stelt voor de provincie een brief te sturen met de vraag naar meer 

informatie over de plannen met dit domein.   

Het college keurt dit goed. We schrijven een brief naar de deputatie en vragen ineens een 

overleg omtrent dit onderwerp voor het einde van 2019. 


